
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.09.2022 г. г. Ессентуки № 2059 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие», утвержденную постановлением администрации города Ессентуки 
от 26 декабря 2019 года № 1867 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Ессентуки от 21 октября 

2013 года № 2304 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Ессентуки» (с 

изменениями и дополнениями), распоряжением администрации города 

Ессентуки от 01 октября 2013 года № 197-р «Об утверждении Методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ города 

Ессентуки» (с изменениями и дополнениями), администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 

развитие», утвержденную постановлением администрации города Ессентуки 

от 26 декабря 2019 года № 1867 (далее – Программа) дополнив приложением 

8 к Программе в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам 

администрации города (Радинская Н.А.) разместить данное постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



2 

 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к постановлению 

администрации города 
Ессентуки 

от 06.09.2022 г. № 2059 
 
 

Приложение 8 
к муниципальной 

программе 
города Ессентуки 
«Экономическое 

развитие» 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ» <*> 

И ЗАДАЧАМ ПОДПРОГРАММ (ПРОГРАММЫ) 

 

-------------------------------- 

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 

 

№ 

п/п 

Цели Программы и задачи подпрограмм Программы Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы 

и задачам подпрограмм Программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель Программы «Развитие конкурентоспособной экономики» 0,3 0,3 0,4 0,4 0,3 0,3 

2. Цель Программы «Создание благоприятных условий для ведения 

бизнеса в городе Ессентуки» 

0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 

3. Цель Программы «создание условий для устойчивого развития 

эффективной и конкурентоспособной туристской индустрии города 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 



Ессентуки» 

Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата в городе Ессентуки, развитие выставочно-ярмарочной деятельности» 

Муниципальной программы города Ессентуки «Экономическое развитие» 

1. Задача 1. Формирование благоприятных условий для привлечения 

инвестиций в экономику города Ессентуки и повышения 

инвестиционной активности бизнеса в городе Ессентуки 

0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 

2. Задача 2. Повышение доступности и качества предоставления 

муниципальных услуг в городе Ессентуки, в том числе в МАУ МФЦ г. 

Ессентуки 

0,25 0,25 0,25 0,27 0,27 0,27 

3. Задача 3. Определение направлений и ожидаемых результатов 

социально-экономического развития города Ессентуки 

0,25 0,25 0,25 0,33 0,33 0,33 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и бытовых услуг населению» 

Муниципальной программы города Ессентуки 

«Экономическое развитие» 

1. Задача 1. Повышение предпринимательской активности и развитие 

малого и среднего предпринимательства в городе Ессентуки 

1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма «Туристско-рекреационный комплекс»  

Муниципальной программы города Ессентуки «Экономическое развитие» 

1. Задача 1. Формирование положительного имиджа и укрепление 

туристского потенциала города Ессентуки 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

2. Задача 2. Развитие туристско-рекреационного комплекса города 

Ессентуки 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 
 
И.о. управляющего делами  
администрации города Ессентуки 

 
Н.А. Жучкова 

 


